
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

ORIGINALE 

 
  PNRR – M2C4-I.2.2 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 65 

 
OGGETTO: “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN SICUREZZA DEL 

CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO” – (CUP 
E73H19001090001) - MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - CONTRIBUTI AI 
COMUNI EX ART. 1 COMMA 139 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:50 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la presenza 
dei Signori: 
 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 ELLENA Roberto PRESIDENTE   X 
2 TALLONE Fabio VICE SINDACO X   
3 MENZIO Giovanni ASSESSORE X   

     
  Totale Presenti: 2  
  Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale NASI Dott.ssa Chiara Angela che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza TALLONE Fabio nella sua qualità di Vice Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 

SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO” – (CUP E73H19001090001) - MISSIONE 2 
COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - CONTRIBUTI AI COMUNI EX ART. 1 
COMMA 139 E SS. DELLA LEGGE N. 145/2018 E S.M.I. - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020- 2022”;  

 
VISTO, in particolare, l’articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27 dicembre 2019, n. 160 (in 

S.O. n. 45/L alla G.U. n. 304 del 30 dicembre 2019), e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina 
l’assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad 
interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per 
investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite di 85 milioni di euro per 
l’anno 2020;  

 
VISTO il decreto interministeriale 31 agosto 2020, con avviso di pubblicazione sulla G.U.R.I. Serie 

generale - n. 220 del 4 settembre 2020, che, fino a concorrenza del predetto importo di 85 milioni di euro, ha 
assegnato il contributo agli enti locali le cui richieste sono riportate nella graduatoria di cui all’allegato 2, che 
costituisce parte integrante del medesimo decreto, individuate dalla posizione numero 1 alla posizione 
numero 970;  

 
VISTO l'articolo 1, comma 51-bis della legge 27 dicembre 2019, n.160, introdotto dal decreto-legge 14 

agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126 (S.O. n.37/L alla G.U. 
n.253 del 13 ottobre 2020), che ha previsto, relativamente al contributo in esame, che le risorse assegnate 
agli enti locali per gli anni 2020 e 2021, sono incrementate di 300 milioni di euro per ciascuno degli anni 
2020 e 2021, e sono finalizzate allo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili per l’anno 2020, 
approvata con decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze del 
31 agosto 2020 e riportata nell’allegato 2 dello stesso decreto; 

 
VISTO che nell’allegato A di cui all’art. 1 del Decreto del Ministero dell’Interno DIPARTIMENTO PER GLI 

AFFARI INTERNI E TERRITORIALI Direzione Centrale per la Finanza Locale del 7/12/2020 sono riportati gli 
enti assegnatari del contributo fra i quali figura anche il Comune di Frassino posto al n. 1626 della 
graduatoria con CUP E73H19001090001 per SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO per il contributo 
assegnato di € 33.500,00;  

 
PRESO ATTO che il medesimo decreto all’art. 3 comma 1 stabilisce che “.gli enti locali assegnatari del 

contributo, individuati ai sensi dell’articolo 1, punto 2., sono tenuti ad affidare la progettazione entro tre mesi 
decorrenti dalla data di emanazione del presente decreto.” e quindi entro l’8 marzo 2021; 

 
 PRESO ATTO che con atto di determina dell’ufficio tecnico comunale n. 3 del 18/02/2021 è stato stabilito 
DI AFFIDARE l’incarico, a  seguito di richiesta di preventivo/offerta, all’Ing. Franco Giraudo, operante tramite 
lo “Studio di Ingegneria dott. Ing. Stefano Ferrari e dott. Ing. Franco Giraudo s.s.”,  che ha offerto  (tramite 
MEPA e nei termini di cui alla Trattativa  n. 1590052) per l’espletamento del servizio per incarico di 
progettazione definitiva-esecutiva  per la SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO, l’importo di netti €. 
25.379,63 oltre ai contributi di Legge pari al 4% rivalsa INPS e al 4% della Cassa Nazionale degli Ingegneri 
oltre I.V.A. 22% per totali € 33.489,74; 

 
 Visto, quindi, il progetto definitivo dei lavori di  “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO”, predisposto dal dott. 



Ing. Franco Giraudo dello Studio di Ingegneria dott. Ing. Stefano Ferrari e dott. Ing. Franco Giraudo s.s., 
acclarato al prot. generale al n. 1140 del 16/04/2021 approvato con D.G.C. n. 26 del 19.04.2021;  
 
 Preso atto che ai fini della richiesta del prescritto nulla osta idraulico si sono esperiti degli incontri tecnici con 
funzionari regionali nell’ambito dei quali, anche sulla scorta dei recenti interventi eseguiti dall’Unione 
Montana e dal Comune di Frassino a monte del tratto intubato, è emersa la necessità di rivisitare il progetto;   
 
 Visto, quindi, il progetto definitivo aggiornato sulla scorta dei suindicati confronti tecnici con data APRILE 
2022  dei lavori di  “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN SICUREZZA DEL 
CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO”, predisposto dal dott. Ing. Franco 
Giraudo dello Studio di Ingegneria dott. Ing. Stefano Ferrari e dott. Ing. Franco Giraudo s.s., acclarato al 
prot. generale al n. 0001177 del 27/04/2021 approvato con D.G.C. n. 29 del 29.04.2022; 
 

  Preso atto che in merito al nulla osta idraulico i funzionari regionali hanno richiesto, per poter esprimere 
la propria autorizzazione, ulteriori modifiche a tale progettazione definitiva e che è inoltre emersa la 
necessità di adeguare il suddetto definitivo al così detto “caro prezzi” aggiornando il computo metrico 
estimativo al prezziario vigente del luglio 2022;   

  Visto, quindi, il progetto definitivo ulteriormente modificato ed aggiornato al prezzario regionale del luglio 
2022  dei lavori di  “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN SICUREZZA DEL 
CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO”, predisposto dal dott. Ing. Franco 
Giraudo dello Studio di Ingegneria dott. Ing. Stefano Ferrari e dott. Ing. Franco Giraudo s.s., acclarato al prot. 
generale al n. 0002540 del 19/09/2022 approvato con D.G.C. n. 50 del 19.09.2022;  

 Atteso che sul suddetto progetto esecutivo sono state acquisite le prescritte autorizzazioni, ovvero:  

 Autorizzazione idraulica: ATTO DD 3407/A1816B/2022 DEL 08/11/2022 

 Autorizzazione Paesaggistica Comunale: ATTO Prot. N. 3508 del 24/12/2022 

  Preso, altresì atto, che con Decreto del Ministero dell’Interno del 19 maggio 2023 (giusto comunicato 
in G.U. n. 169 del 21.07.2023) il Comune di Frassino è risultato assegnatario del contributo di € 510.000,00 
per l’esecuzione di un intervento relativo a “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO” (CUP 
E73H19001090001), a valere sul Riparto del contributo previsto dall’art. 1, commi 139 e seguenti, della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145, da destinare ad investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio relativamente all’ annualità 2023 - risorse PNRR 2023, 2024 e 2025 
associate alla Missione 2 - Rivoluzione verde e transizione ecologica - Componente 4 - Tutela del territorio e 
della risorsa idrica - Investimento 2.2 - Interventi per la resilienza 

 
Visto, il progetto esecutivo  dei lavori di  “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 

SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO - C.U.P.  
E73H19001090001 - Finanziamento PNRR - Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2”, predisposto dal 
dott. Ing. Franco Giraudo della “Ferrari, Giraudo e Associati s.r.l. STP”, con sede in Cuneo, Corso Nizza n° 
67/A (P.IVA/C.F. 02126240049), acclarato al prot. generale al n. 0003276 del 24/11/2023 e composto dai 
seguenti elaborati: 
 
Allegato 1 – Relazione generale 
Allegato 1/A – Relazione idrologico-idraulica 
Allegato 1/B – Relazione paesaggistica 
Allegato 1/C – Relazione di verifica strutturale 
Allegato 1/D – Relazione tecnica di verifica dei criteri del DNSH 
Allegato 2 – Elaborati grafici: 
Tav. 1 – Estratto Carta Tecnica Regionale 
Tav. 2 – Planimetria su C.T.R. e ortofoto – stato esistente 
Tav. 3 – Planimetria su base catastale – stato esistente 
Tav. 4 – Planimetria su base catastale – stato in progetto 
Tav. 5 – Planimetria dei sottoservizi – stato esistente e in progetto 
Tav. 6 – Profilo longitudinale 
Tav. 7 – Sezioni tipo e particolari in progetto 
Tav. 8 – Sezioni idrauliche 



Tav. 9 – Orditura armature canale gettato in opera  
Tav. 10 – Orditura armature raccordi gettati in opera  
Tav. 11 – Orditura armature pozzetti gettati in opera  
Tav. 12 – Orditura armature muro di sponda gettato in opera  
Allegato 3 – Analisi dei prezzi unitari 
Allegato 4 – Elenco dei prezzi unitari 
Allegato 5 – Computo metrico estimativo con quadro economico 
Allegato 6 – Costo della manodopera 
Allegato 7 – Cronoprogramma 
Allegato 8 – Capitolato speciale d’appalto 
Allegato 9 – Piano di manutenzione dell’opera 
Allegato 10 – Piano di sicurezza e coordinamento 
Allegato 11 – Documentazione fotografica 
 

  Atteso che il quadro economico di spesa aggiornato del suddetto progetto ESECUTIVO, risulta essere il 
seguente: 
 
 



 
Visto il Verbale di Validazione e Verifica del Progetto da parte del RUP, acclarato al ns. prot. generale n. 

0003341 del 29/11/2023, dal quale risulta la regolarità della documentazione prodotta e del quadro 
economico di spesa derivante;  
 

Ritenuto il progetto ESECUTIVO dei lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO - C.U.P.  
E73H19001090001 - Finanziamento PNRR - Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2”, conforme agli 
intendimenti di questa Amministrazione e pertanto meritevole di approvazione;  

 
 
 

Euro Euro

1) 106.702,88
2) 191.712,57
3) 57.469,14
4) 15.554,89
5) 7.166,04

€ 378.605,52 € 378.605,52

1)
2)
3)

€ 0,00 € 0,00

A € 378.605,52

2.536,03

B € 381.141,55

1 € 0,00
2 € 843,63
3 € 2.000,00
4 € 1.540,00
5 € 1.800,00
6 € 0,00
7

€ 0,00
8

€ 21.800,00
9 € 7.622,83

10
€ 0,00

11 € 1.677,02
12 € 250,00
13

€ 1.268,80
14

€ 872,00
€ 83.851,14

€ 338,80
€ 4.796,00

€ 191,84
14 € 6,39

C € 128.858,45 € 128.858,45

€ 510.000,00IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (B+C)

I.V.A. ed eventuali altre imposte ripartite secondo:
- Contributo C.N.P.A.I.A. (4%) …
- I.V.A. sui lavori in appalto (22%) …
- I.V.A. sui lavori in economia (22%) …
- I.V.A. sulle Spese tecniche (22%) ...

responsabile del procedimento, e di verifica e validazione ...
Quota variabile per S.U.A. Provincia di Cuneo
Spese per contributo ANAC
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico  (comprensivo di iva e oneri previdenziali) ed altri 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Arrotondamento ...

- I.V.A. sul contributo C.N.P.A.I.A. (22%) …

Incentivi per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 …

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al

Spese tecniche (compresi contributi previdenziali ed IVA) relative alla progettazione
definitiva ed esecutiva finanziate ai sensi della Decreto del Ministero dell’Interno –
Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza Locale 
del 7/12/2020

di cui 20% per S.U.A. Provincia di Cuneo Euro 1'524,57
di cui 80% per funzioni tecniche pari ad Euro 6'098,26

Allacciamenti ai pubblici servizi, spostamenti di linee, ecc. …
Imprevisti….
Acquisizione aree o immobili, risarcimento danni, ecc. ...
Accantonamento di cui all'articolo 106, comma 1 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 ...

Spese tecniche relative alla direzione dei lavori ed al 
coord. della sicurezza in fase di esecuzione, alla contabilità …

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA A VALLE DI VIA AL VARAITA
RISAGOMATURA DEL RIO VILLA PRESSO LA CONFLUENZA

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto ...
Analisi di laboratorio terre e rocce da scavo

TOTALE LAVORI A CORPO

TOTALE LAVORI COMPRENSIVI DI COSTO DELLA MANODOPERA

LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA IN VIA MATTEODO

 PROGETTO ESECUTIVO 
LAVORI A MISURA

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA IN VIA AL VARAITA

Ai sensi dell'art. 5, allegato I.7, del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, e del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e

TOTALE LAVORI E COSTI DELLA SICUREZZA IN APPALTO

s.m.i., si evidenzia che i COSTI della SICUREZZA CONTRATTUALI derivanti dal PIANO
di SICUREZZA sono di

TOTALE LAVORI A MISURA
LAVORI A CORPO



 
   Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 

49 co. 1 del D.Lgs. 267/00, come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b) del D.L. 174/2012; 
 

   Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/00, come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b) del D.L. 174/2012; 

 
   Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
   Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE, come in effetti approva, la parte motiva e di considerare la stessa parte integrante 
e sostanziale del presente dispositivo: 

 
2) DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VILLA E 

MESSA IN SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO - 
C.U.P.  E73H19001090001 - Finanziamento PNRR - Missione 2 Componente 4 Investimento 
2.2”, predisposto dal dott. Ing. Franco Giraudo della “Ferrari, Giraudo e Associati s.r.l. STP”, con 
sede in Cuneo, Corso Nizza n° 67/A (P.IVA/C.F. 02126240049), acclarato al prot. generale al n. 
0003276 del 24/11/2023 e composto dagli elaborati citati in premessa; 

 
3) DI DARE ATTO che il quadro economico di spesa del progetto esecutivo, viene quantificato come 

segue: 



 
  

4) DI CONFERMARE quale Responsabile del procedimento il Responsabile del Servizio Tecnico FINO 
geom. Livio; 
 

5) DI DARE ATTO che la spesa progettuale di  €  510.000,00 avente C.U.P. n. E73H19001090001 
trova copertura al Cap. 3479/99 alla voce SISTEMAZIONE DEL RIO VILLA E MESSA IN 
SICUREZZA DEL CONCENTRICO DI FRASSINO DAL RISCHIO IDROGEOLOGICO - CUP 
E73H19001090001 - A VALERE SU FONDO P.N.R.R. MISSIONE 2, COMPONENTE 4, 
INVESTIMENTO 2.2 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 
 

Euro Euro

1) 106.702,88
2) 191.712,57
3) 57.469,14
4) 15.554,89
5) 7.166,04

€ 378.605,52 € 378.605,52

1)
2)
3)

€ 0,00 € 0,00

A € 378.605,52

2.536,03

B € 381.141,55

1 € 0,00
2 € 843,63
3 € 2.000,00
4 € 1.540,00
5 € 1.800,00
6 € 0,00
7

€ 0,00
8

€ 21.800,00
9 € 7.622,83

10
€ 0,00

11 € 1.677,02
12 € 250,00
13

€ 1.268,80
14

€ 872,00
€ 83.851,14

€ 338,80
€ 4.796,00

€ 191,84
14 € 6,39

C € 128.858,45 € 128.858,45

€ 510.000,00IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (B+C)

I.V.A. ed eventuali altre imposte ripartite secondo:
- Contributo C.N.P.A.I.A. (4%) …
- I.V.A. sui lavori in appalto (22%) …
- I.V.A. sui lavori in economia (22%) …
- I.V.A. sulle Spese tecniche (22%) ...

responsabile del procedimento, e di verifica e validazione ...
Quota variabile per S.U.A. Provincia di Cuneo
Spese per contributo ANAC
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico  (comprensivo di iva e oneri previdenziali) ed altri 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Arrotondamento ...

- I.V.A. sul contributo C.N.P.A.I.A. (22%) …

Incentivi per funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 …

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al

Spese tecniche (compresi contributi previdenziali ed IVA) relative alla progettazione
definitiva ed esecutiva finanziate ai sensi della Decreto del Ministero dell’Interno –
Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza Locale 
del 7/12/2020

di cui 20% per S.U.A. Provincia di Cuneo Euro 1'524,57
di cui 80% per funzioni tecniche pari ad Euro 6'098,26

Allacciamenti ai pubblici servizi, spostamenti di linee, ecc. …
Imprevisti….
Acquisizione aree o immobili, risarcimento danni, ecc. ...
Accantonamento di cui all'articolo 106, comma 1 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 ...

Spese tecniche relative alla direzione dei lavori ed al 
coord. della sicurezza in fase di esecuzione, alla contabilità …

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA A VALLE DI VIA AL VARAITA
RISAGOMATURA DEL RIO VILLA PRESSO LA CONFLUENZA

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto ...
Analisi di laboratorio terre e rocce da scavo

TOTALE LAVORI A CORPO

TOTALE LAVORI COMPRENSIVI DI COSTO DELLA MANODOPERA

LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA IN VIA MATTEODO

 PROGETTO ESECUTIVO 
LAVORI A MISURA

ADEGUAMENTO DELLE SEZIONI DEL RIO VILLA IN VIA AL VARAITA

Ai sensi dell'art. 5, allegato I.7, del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, e del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e

TOTALE LAVORI E COSTI DELLA SICUREZZA IN APPALTO

s.m.i., si evidenzia che i COSTI della SICUREZZA CONTRATTUALI derivanti dal PIANO
di SICUREZZA sono di

TOTALE LAVORI A MISURA
LAVORI A CORPO



6) STANTE L’URGENZA di dare avvio alle procedure di gara, avvalendosi della  Stazione Unica 
Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Cuneo ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50 in virtù della convenzione approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 
30/11/2022,  finalizzate all’aggiudicazione dei lavori nei termini prescritti con Decreto del Ministero 
dell’Interno del 19 maggio 2023 (giusto comunicato in G.U. n. 169 del 21.07.2023), di dichiarare, con 
successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 IL SINDACO 
TALLONE Fabio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29/11/2023 al 14/12/2023 come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
NASI Dott.ssa Chiara Angela  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NASI Dott.ssa Chiara Angela 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
NASI Dott.ssa Chiara Angela 

 

 
 
  


